
 

1 

 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 17. 01. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 16. 01. 2011 do 06.00 hodin dne 17. 01. 2011 

 
06.29 – 16, Strakonická 
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha, st. 8, odstranila následky dopravní nehody OA, který se 

převrátil na bok.  
 
06.32 – 15, Rezlerova  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 zasypala sorbentem vyteklé PHM z prasklé nádrže 

osobního automobilu BMW.  
 
09.57 – 12, Borovanská 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 zasypala sorbentem skvrnu PHM 2x3 metry, které 

vyteklo po krádeži z osobního automobilu Škoda.  
 
10.18 – 7, ostrov Štvanice   
 - zimní stadion – 
 Jednotky HZS Praha stanice 3 a 2 byly vyslány k úniku amoniaku z objektu 

bývalého zimního stadionu. Průzkumem na místě byl potvrzen únik amoniaku, místo 
zdroje se však nepovedlo nalézt. Na místě PČR, která místo ohraničila policejní 
páskou. Ostraha stadionu byla poučena o nutnosti dohlídky.  

 
10.25 – 6, K Červenému vrchu  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 provedla na žádost ZZS otevření bytové jednotky. 

V bytě nalezena žena, která byla předána do péče ZZS. 
 
10.45 – 4, Novodvorská  
 - koš – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k požáru odpadu v plechovém koši. 

Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno. Jednalo se o planý poplach.  
 
11.26 – 10, nám. Svatopluka Čecha  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 vyprostila ženu uvězněnou ve výtahové kabině. Po 

vyproštění byla žena předána do péče ZZS. 
 
11.38 – 6, Navigátorů  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 zasypala sorbentem uniklé PHM na komunikaci 

z osobního automobilu.  
 
12.03 – 3, Chlumova  
 - obytný objekt –  
 Jednotka HZS Praha stanice 1 provedla násilný vstup přes okno bytové jednotky. 

V bytě nalezen muž, který tvrdě spal. ZZS na místě nebyla potřeba. 
 
 
 



 

2 

12.43 – 4, Na hřebenech  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Česká televize byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o únik páry, který aktivoval čidlo. Jednalo 
se o planý poplach. 

 
14.20 – 6, Litochlebské náměstí  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 zasypala sorbentem uniklé PHM na komunikaci 

z osobního automobilu Audi. 
 
16.42 – 15, Berlínská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 byla vyslána k otevření bytové jednotky. Byt otevřen 

pomocí planžety bez poškození. Po otevření byl byt předán uživateli bytu. 
 
18.10 – 5, Na srpečku  
 - padlý strom - 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 odstranila pomocí motorové pily padlý strom, který 

částečně zasahoval do komunikace. 
 
19.37 – 6, Horoměřická  
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala následky dopravní nehody 1 x OA. 

Vozidlo se nacházelo mimo vozovku. Jednotka 1 zraněnou osobu ošetřila a předala 
ZZS a provedla protipožární opatření. Předáno Policii ČR. 

 
22.24 – 6, Aviatická   
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Letiště Praha byla vyslána k případu vyproštění osoby z kabiny 

výtahu. Jednotka nalezla podnapilou ženu poškozující výtah a předala ji Městské 
policii. 

 
23.28 – 6, Dělostřelecká 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 otevřela násilným vstupem přes okno 

z nastavovacího žebříku bez poškození bytovou jednotku. Uvnitř nalezena paní 
v pořádku. Předáno Policii ČR. 

 
00.35 – 4, Záběhlická  
 -popelnice- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala požár odpadu v plechové popelnici 

proudem tlakové vody. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo 
úmyslné zapálení. 

  
01.30 – 5, K cementárně   
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala následky dopravní nehody 1 x OA bez 

zranění. Jednotka za pomoci navijáku vytáhla vozidlo z křoví, postavila ho na kola, 
provedla protipožární opatření a zajistila proti pohybu. Předáno Policii ČR. 

 
05.21 – 3, Lužická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k případu technické pomoci. Na žádost 

volajícího jednotka nezasahovala. 
  
 


